
Stationär
Pflege-

aufwand

Unter- 

kunft

Ver-

pflegung

Ausbildungs- 

zulage

PK-Anteil 

pro Monat

EZ DZ EZ DZ EZ DZ EZ DZ

Pflegegrad 1 45,06 € 11,04 € 12,74 € 24,57 € 17,71 € 0,38 € 93,79 € 86,93 € 2.853,09 € 2.644,41 € 125,00 € 2.728,09 € 2.519,41 €

Pflegegrad 2 66,55 € 11,04 € 12,74 € 24,57 € 17,71 € 0,38 € 115,28 € 108,42 € 3.506,82 € 3.298,14 € 770,00 € 2.736,82 € 2.528,14 €

Pflegegrad 3 82,73 € 11,04 € 12,74 € 24,57 € 17,71 € 0,38 € 131,46 € 124,60 € 3.999,01 € 3.790,33 € 1.262,00 € 2.737,01 € 2.528,33 €

Pflegegrad 4 99,59 € 11,04 € 12,74 € 24,57 € 17,71 € 0,38 € 148,32 € 141,46 € 4.511,89 € 4.303,21 € 1.775,00 € 2.736,89 € 2.528,21 €

Pflegegrad 5 107,15 € 11,04 € 12,74 € 24,57 € 17,71 € 0,38 € 155,88 € 149,02 € 4.741,87 € 4.533,19 € 2.005,00 € 2.736,87 € 2.528,19 €
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Pflegegrad 2 66,55 € 11,04 € 12,74 € 24,57 € 17,71 € 0,38 € 115,28 € 108,42 € 3.506,82 € 3.298,14 € 770,00 € 2.736,82 € 2.528,14 €
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Pflegegrad 5 107,15 € 11,04 € 12,74 € 24,57 € 17,71 € 0,38 € 155,88 € 149,02 € 4.741,87 € 4.533,19 € 2.005,00 € 2.736,87 € 2.528,19 €

Kurzzeit- und Verhinderungspflege:

Verhinderungspflege. Der aktuell verhandelte pflegebedingte Aufwand beträgt täglich für die Pflegegrade 2-5 86,84€.

Die Kurzzzeitpflege in unserem Haus kann für 20 Tage in Anspruch genommen werden, die Verhinderungspflege für 18 Tage.

Aktuelle Preise für die Wohnpflege ab dem 01.01.2023

Aktuelle Preise für die beschützende Wohnpflege ab dem 01.01.2023

Gesamttagessatz Gesamtentgelt monatlich Eigenanteil
Investitions-

kosten

Sofern Anspruch besteht, übernehmen die Pflegekassen die Kosten für den Pflegeaufwand bis zu 1.774,00€ pro Jahr für Kurzzeit- und bis zu 1.612,00€ für 

Das Gesamtentgeld täglich für ein Doppelzimmer beträgt aktuell 128,33 € und für ein Einzelzimmer 135,19 €.
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